

Sulmierzyce dnia 21 czerwca 2019r.

Zamawiający

GMINA SULMIERZYCE  
ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce  
NIP 508-00-18-848  
Regon 590648184

**Wszyscy nabywcy Specyfikacji Istotnych  
Warunków Zamówienia**

Znak sprawy IZP.271.1.16.2019.AS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach ”

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

**Treść zapytania 1:**

„Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii: Zamawiający w SIWZ określa termin wykonania zamówienia do 20.12.2020r., w tym zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie 6 miesięcy od zawarcia umowy, natomiast w Programie funkcjonalno – użytkowym w pkt. 3.3 wskazuje konieczność uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego. Informujemy, iż oczekiwanie na nowe pozwolenie wodnoprawne to min. 6 miesięcy, w takim razie uzyskanie pozwolenia na budowę w wyznaczonym przez Państwa terminie jest niemożliwe. Wnosimy o zmianę terminów zakończenia prac projektowych oraz zakończenie całej inwestycji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 21 czerwca 2019r. dokonał modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) oraz ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu realizacji zamówienia. W wyniku dokonanej modyfikacji pkt. 4 Rozdziału I SIWZ oraz § 4 ust. 1 wzoru umowy otrzymał brzmienie:

„Termin wykonania i odbioru Przedmiotu umowy ustala się następująco:

Zamówienie Wykonawca zobowiązany jest zrealizować w terminie od zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2020r. (**zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie do 9 miesięcy od zawarcia umowy**).”

**Treść zapytania 2:**

„W pkt. 4 instrukcji dla Wykonawców narzucono czas wykonanie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę na 6 miesięcy. Pytanie: Czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję środowiskową i lokalizacyjną ? Jeśli nie, wnioskujemy o przesunięcie terminu wykonania zadania, ponieważ 6 m-cy jest to minimalny okres, w którym w/w decyzję można uzyskać, a dopiero po tym fakcie można rozpocząć prace projektowe”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje prawomocną decyzją środowiskową dla przedmiotowej inwestycji. Decyzja lokalizacyjna nie jest wymagana, z uwagi na fakt, iż teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

**Treść zapytania 3:**

„Zwracamy się z prośbą o załączenie dokumentów ofertowych dla przetargu w wersji word. doc.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż udostępnił na swojej stronie internetowej formularze i oświadczenia (Rozdział II oraz Rozdział III SIWZ) w wersji word.

**Treść zapytania 4:**

„Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma zamiar zrobić ze ściekami po odcięciu oczyszczalni na czas przebudowy i modernizacji ?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z informacją zawartą w pkt. 5.1 Programu funkcjonalno – użytkowego prace budowlane objęte zamówieniem prowadzone będą na czynnej oczyszczalni. Wykonawca robót zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości pracy oczyszczalni i do realizacji robót w sposób możliwie nie zakłócający jej normalnej pracy. Zamawiające deklaruje ograniczenie dostawy ścieków w czasie prac.

**Treść zapytania 5:**

„W nawiązaniu do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w formule zaprojektuj i wykonaj pn. „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach” z dnia 2019-06-12 r. niniejszym prosimy o zmianę terminu złożenia oferty do 04.07.2019r. Powodem powyższego jest złożoność zagadnienia, a co za tym idzie potrzeba dużej ilości czasu niezbędnego do właściwego przygotowania oferty. Ze względu na pilność sprawy proszę o niezwłoczne poinformowanie o decyzji pozytywnej lub negatywnej.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 21 czerwca 2019r. dokonał modyfikacji treści SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu złożenia oferty. Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony **do dnia 28-06-2019r. do godz. 9<sup>00</sup>**.

**Treść zapytania 6:**

„Wnosimy o zmianę treść §4 pkt. 1 projektu „umowy na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla projektu >>Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach<<” **z treści:** „[...] Zamówienie wykonawca zobowiązany jest zrealizować w terminie od zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2020 r (zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie 6 miesięcy od zawarcia umowy)” **na treść:** „[...] Zamówienie wykonawca zobowiązany jest zrealizować w terminie od zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2021 r (zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie 18 miesięcy od zawarcia umowy)”.

## GMINA SULMIERZYCE

---

Czas niezbędny na uzyskanie m.in.:

- a) decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia,
- b) niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji z właścicielem sieci elektroenergetycznej (która w sposób nie ulegający wątpliwości będzie kolidowała z projektowanym budynkiem oczyszczalni i wiatą na kontener),
- c) pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie oczyszczonych ścieków z gminnej oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach do odbiornika.

i wykonanie na ich podstawie prac projektowych jest **w rzeczywistości** dłuższy niż ten zaproponowany w projekcie umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 21 czerwca 2019r. dokonał modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) oraz ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu realizacji zamówienia. W wyniku dokonanej modyfikacji pkt. 4 Rozdziału I SIWZ oraz § 4 ust. 1 wzoru umowy otrzymał brzmienie:

„Termin wykonania i odbioru Przedmiotu umowy ustala się następująco:

Zamówienie Wykonawca zobowiązany jest zrealizować w terminie od zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2020r. (**zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie do 9 miesięcy od zawarcia umowy**).”

*W imieniu Zamawiającego*

**Z up. W Ó J T A**

*/-/*

**mgr Anna Szydłowska**  
SEKRETARZ GMINY